



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 9 июля 2021 года № 192

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Обеспечение социальной защищенности и занятости населения»

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в государственную программу Республики Алтай «Обеспечение социальной защищенности и занятости населения», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 17 августа 2018 года № 268 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 157(163), № 161(167); 2019, № 162(168), № 163(169), № 164(170), № 171(177); 2020, № 173(179), № 177(183); 2020, 180(186), 181(187), 183(189); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 20 февраля, 13 мая) (далее – госпрограмма), следующие изменения:

1) абзац третий пункта 4.4 подраздела 4 подпрограммы «Развитие социально ориентированных некоммерческих организаций» раздела IV госпрограммы изложить в следующей редакции:

«Постановление Правительства Республики Алтай от 29 апреля 2021 года № 104 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим социально ориентированные проекты на территории Республики Алтай, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай».»;

2) в приложении № 1.1 к госпрограмме:

а) в пункте 3 слова «пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме

в Российской Федерации» за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай на год»;

б) в подпункте «а» пункта 5 слова «за соответствующий квартал» исключить;

в) в абзаце восьмом пункта 16.1 слова «пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай на год»;

г) в абзаце втором пункта 23 слова «пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай на год»;

д) в пункте 2.1 раздела 2 Приложения № 3 к Порядку предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта по поиску работы:

в подпункте 1 слова «пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай на год»;

в подпункте 6 слова «пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай на год»;

3) в подпункте «а» пункта 5 приложения № 1.3 к госпрограмме слова «за соответствующий квартал» исключить;

4) в приложении № 1.4 к госпрограмме:

а) в пункте 3 слова «пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» за второй квартал года, предшествующего году» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай на год»;

б) в подпункте «а» пункта 5 слова «за соответствующий квартал» исключить;

5) в приложении № 1.5 к госпрограмме:

а) в пункте 6:

в абзаце первом слова «по месту регистрации» заменить словами «по месту жительства»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) согласие на обработку персональных данных заявителя и ребенка (детей);»;

подпункт «в» признать утратившим силу;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Учреждения:

а) в течение 2 рабочих дней со дня представления заявителем документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка (далее - документы), в рамках межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивают посредством направления межведомственного запроса сведений о:

наличии либо отсутствию регистрации по месту жительства и месту пребывания заявителя;

государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре актов гражданского состояния.

Сведения, предусмотренные настоящим подпунктом (далее сведения), заявитель вправе представить по собственной инициативе вместе с документами;

б) в течение 2 рабочих дней со дня поступления в учреждения сведений направляют документы и сведения в АУ РА.»;

в) в пункте 8 слово «документов» заменить словами «документов и сведений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Э.А. Ямбаков